07/2010   -   4000662302
Zusatz-Montage- und
Betriebsanleitung
Level-Radar
PTB 99 ATEX 2061X
BM 70 A-Ex
BM 70 Ai-Ex
BM 70 P-Ex

07/2010   -   4000662302 MA BM70x-Ex-AD-R02-de www.krohne.com    4
2. Sicherheitstechnischer Typenschlüssel
Kennzeichnung des Messumformers
(siehe Typenschild; nicht benötigte Stellen können entfallen):
 BM   70..  /  .  /  .  - Ex
      1     2       3     4     5
1: Behälter-Messgerät
2: Baureihe Messumformer
 70A :   Advanced
 70Ai :   Advanced + eigensichere I/O-Funktion
 70P :   Precision
 70Pi :   Advanced + eigensichere I/O-Funktion
 700 :   Low Cost
 702 :   2-Leiter + eigensichere I/O-Funktion
 702A :   2-Leiter Advanced + eigensichere I/O-Funktion
3: Kennzeichnung der Zündschutzart des Anschlussraumes
 E :   Anschlussraum in Erhöhter Sicherheit „e“ (Standard)
 D :   Anschlussraum als Druckfeste Kapselung „d“ (Option)
 frei :   Eigensicherheit „ia“ (BM 702 / BM 702 A)
4: Kennzeichnung des Umgebungstemperaturbereichs
 S :   Erweiterter Temperaturbereich von –40°C bis +55°C
 frei :   Standardtemperaturbereich von –20°C bis +55°C
5: Sicherheitsfunktion
 Ex :   explosionsgeschützes elektrisches Betriebsmittel
Kennzeichnung des Flanschsystems (siehe Flansch-Datenschild):
 ...     .    . . . . . . . .  -  . .
  6    7         8              9
6: Baureihe Flanschsystem
V96 :   Flanschsystem V96
    (mit „Metaglas“ als Ausführungen mit Hornantenne oder Wave-Guide)
 WS :   Wave-Stick (Kunststoff-Stabstrahler oder kurzer Stab für Schwallrohr)
7: Werkstoff des Hohlleiterfensters (Mikrowellenfenster)
 frei :   Standardausführung (Edelstahl)
 H :   Hastelloy-Fenster
8: Materialien der messstoffberührenden Teile
 Flanschsystem V96:
 » Antennen und Flansche incl. Plattierung:
 SS :   Edelstahl
 HB :   Hastelloy B
 HC :   Hastelloy C
 Ti :   Titan
 Ta :   Tantal
  » Dichtungswerkstoff:
 FFKM :   FFKM oder Parofluor™
 K2035 :   Dichtungen aus FFKM 2035
 K4079 :   Dichtungen aus FFKM 4079
 K6230 :   Dichtungen aus FFKM 6230
 K6375 :   Dichtungen aus FFKM 6375
 FEPS :   Dichtungen FEP-ummanteltes Silikon (FEP/MVQ)
 FPM :   FPM, z.B. Viton™
 FEP :   FPM/FEP ummantelt
PFA :   Dichtungen PFA-ummantelte Edelstahlfeder
5 www.krohne.com 07/2010   -   4000662302  MA BM70x-Ex-AD-R02-de
Flanschsystem WS
 LPTFE  :   PTFE leitfähig  Stab 1A
 PTFE   :   PTFE nichtleitfähig  Stab 1B, 1C, 3A
 PP  :   PP nichtleitfähig  Stab 3B
 SS PTFE :   Edelstahl / nichtleitfähig Stab 2A, 3A
 SS PP  :   Edelstahl / PP nichtleitfähig Stab 2B, 3B
9: Einsatzbereich, Gerätegruppe II (explosionsfähige Atmosphäre durch Gase, Dämpfe, Nebel)
 1G :   Gerätekategorie 1, Einsatz in Zone 0 (1)
 2G :   Gerätekategorie 2, Einsatz in Zone 1
 (1)  ACHTUNG !   Zu Einsatzeinschränkungen in Zone 0 siehe Absatz 3.2.1
07/2010   -   4000662302 MA BM70x-Ex-AD-R02-de www.krohne.com    6
3. Sicherheitstechnische Hauptmerkmale
3.1. Messumformer
Die Füllstand-Messgeräte BM 70..-Ex bestehen jeweils aus einer Kombination von Messumformer und
Flanschsystem. Die Hauptmerkmale der explosionsgeschützten Messumformer sind nachstehend
erläutert.
3.1.1. Kategorie / Zonenzuordnung

Klemme / Terminal:    x/x : Ui=xxV Ii=xxxmA Pi=xW Ci=xnF Li~0
Typ gemäß
Typschlüssel
Produktions-
auftragsnummer
Beschriftung nach
Kundenwunsch
Firmware
Versionsnummer
Baujahr
Zulassungs-
information
Hilfsenergie
Spannung mit
Toleranzen
Typ des
Signalausgangs
Hersteller Ausführung Europäische Konformität
Sicherheitshinweis
e
07/2010   -   4000662302 MA BM70x-Ex-AD-R02-de www.krohne.com    16
BM 702-Ex  in Kategorie 2G
BM 702 A-Ex  in Kategorie 2G
in Verbindung mit:
 Flanschsystem V96 oder WS (Stabantenne 1A, 1C, 3A und 3B) in Kategorie 1G
Kennzeichnung: II 1/2 G
  in Verbindung mit:
  Flanschsystem WS (Stabantenne 1B, 2A oder 2B) in Kategorie 2G
  Kennzeichnung: II 1/2 G
ACHTUNG!
Bei dem Flanschsystem WS mit Stabantenne 1C, 3A oder 3B
Einsatzbeschränkungen entsprechend
Abs. 3.2.1 beachten!
4.2. Kennzeichnung der Flanschsysteme
Die Kennzeichnung der Flanschsysteme erfolgt mit den nachfolgend dargestellten Metallschildern.
4.2.1. Flanschsysteme V96 oder WS mit Behältermontageflansch
ACHTUNG!
Einsatzbeschränkungen entsprechend Abs. 3.2.1 beachten
Type:      BM702XXXXXX
P/O-No:  XXXXXXXXXXXXXX
Tag-No:  XXXXXXXXXXX
PTB 99 ATEX 2061X
II 1/2 G Ex ia IIC T6
Tamb: -XX°C…+55°C
(T6, T5: +40°C)
Ui=30V  Ii=100mA  Pi=1W  Ci=11nF Li~0
Supply: 17 – 30VOutput: 4…20mA HART
MD: 20yy
FW: V.X.XX
0102
Typ gemäß